earumque in locum immoderata succedente a tque praepotent i terre

strium bonorum cupiditate, iniqua haec et exsecrabilis, quae pa t ra ta 

fuit, subversio, eo ipso quo homines abal ienaverat Deo, uti valde pro

clive erat, immo prope necessarium, hanc inter illos invexit dissemi-

navitque uberem odiorum messem, ut gens contra gentem surr exerit et 

regnum adversus regnum. Quocirca, furoris civilis undique flagrantibus 

incendiis, audi ta e s t f al t iusque, quo f ieri poterat , personui t divina illa 

v o x : Ignem veni mittere in terram, et quid volo, nisi ut accendatur? (Luc. 

XII, 49), ipsius nempe Christi Redemptor is vox, opponentis ignem cari

ta t is teterrimis i ra rum flammis a tque vitiorum, revocantis homines ad 

S. Congregatio Rituum 67 

m u t u u m amorem atque concordiam, proposito suimet exemplo : Discite 

a me quia mitis sum et humilis corde, et invenietis requiem animabus 

vestris (Matth., XI, 29). 

Huc sane proprie vereque spectat sanctissimi Cordis Iesu religio. 

Quo enim tempore mul torum valde refriguerat cari tas, ob gliscentem 

praesert im Iansenii haeresim, quae maiesta tem divinam velut imper-

viam h u m a n o generi effinxerat, dives in misericordia Deus, qui Eccle

siae suae numquam se defuturum spopondit, eique idcirco, saeculorum 

experientia teste, praesent iss ima, iuxta multiplices var iasque re rum 

vicissitudines, sapienter provideque praesidia suppedi tare non destitit, 

infiniti sui amoris thesauros visibiliter quodammodo hominibus rese-

rare fuit dignatus, pone subiiciens in eorumdem oculos Cor illud sacra

tissimum, quod ab Incarnat ione Verbi ad mor tem Crucis tot t an taque 

signa dederat , nimis perspicua, ardentissimae erga homines caritatis. 

Circa vero religionis formam, quae in cultu sanctissimi Cordis Iesu 

versatur, notae sunt partes, quas sibi t r ibutas fuisse intellexit agnovit-

que, superno afflata lumine, soror Margarita Maria Alacoque, notusque 

est modus, quo eisdem adimplendis toto illa pectore incubuit , duce ac 

magistro venerabili Famulo Dei Claudio De La Colombière. Qui san

ctitatis, qua discipula emicuit vitaeque spiritualis f i l ia, non modo spe-

ctator fuit a tque testis, sed sancti tat is eiusdem eximium se probavi t 

aemulatorem, quemadmodum insigni praeclaroque documento extant 

heroicae ipsius venerabilis Claudii, solemni Apostolicae Sedis iudicio, 

iamdiu probatae vir tutes. 

Quod autem, alacriter aggressa quum fuerit soror Margarita Maria, 

dum vixit, gessit perfecitque munus , omni studio omnique nisu erga 

divinum Cor Domini Nostri Salvatoris venerat ionem ac pietatem in 

fidelium animis excitandi, pret iosum post illius obitum, idem, potiori 

etiam suffultum auctoritate, prosecuta est munus causa Beatificationis, 

quae de eadem Margarita Maria iudiciali ritu coepta est agitari. Utque 

exspectandum erat, pari propemodum gradu cum cultu sacratissimi 

Cordis Iesu illa incessit; communes namque cum eodem planeque indi

visos tum adversos tum secundos experta est casus ita nempe, ut fasti

gium, quod anno millesimo octingentesimo sexagesimo quar to , per Bea

tificationis solemnia, impositum causae fuit, subsecuta evectio sit ad 

r i tum duplicem primae classis, pro universa Ecclesia, festi sacratissimi 

Cordis Iesu, nec non suavis adeo et puicherr imae huius devotionis longe 

lateque mirabilis diffusio atque propagatio. Idque universo christiano 

populo saluberr imum maximeque fructuosum extitisse, satis experiendo 

cognitum compertumque quum fuerit, ideo, ut quae, n o n d u m a Beatiti-
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catione expleto biennio, inita iam fuit, fauste feliciterque e x p e d i a t u r 

causa Canonizationis, praeeunt ibus sacrorum Antist ibus, supplices inge-

minataeque Romano Pontifici admotae sunt preces, incensa nuncupa ta 

sunt vota. Quae quidem vota precesque mirifice fortunare ipse visus est 

Deus, editis de caelo signis a tque prodigi is ; eaque inter binae, quibus 

opus erat, ad cognoscendum propositae fuerunt sanationes, quas veri 

nominis miraculo esse adsignandas, easque, suffragante Beata Margarita 

Maria Alacoque, a Deo, na turae auctore, fuisse pat ra tas , disceptatio 

ostendit, quae quadruplici actione fuit instituta. 

Pr imum siquidem de re agitata est quaestio in Congregatione ante

praeparatoria, secundo ac tertio in duabus subinde Congregationibus 

praeparatoriis, quar to denique in Congregatione generali , die quar ta 

superioris mensis decembris, coram Sanctissimo Domino nostro Bene

dicto Papa XV coacta. In qua a Reverendissimo Cardinali Antonio Vico, 

causae Relatore, sequens ad discutiendum proposi tum est Dubium : An et 

de quibus miraculis constet, post indultam Beatae Margaritae Mariae Ala

coque venerationem, in casu et ad effectum, de quo agitur? Reverendis

simi Cardinales et Pa t res Consultores sua quisque suffragia ediderant , 

quae Sanctissimus Dominus noster intento persecutus quum fuisset 

animo, supremum iudicium Suum de more prorogandum duxit, cun-

ctosque, qui aderant , est adhor ta tus , ut férvidas interea funderent Deo